220858 (O.C. 101117) 

OBJETO: 
Prestar servicios de consultoría y de migración de los sistemas SAP Commerce 
Cloud versión CCV2 - 2005 de Citizen & Upgrade a la versión 2205 para la 
Secretaría Distrital de Hacienda. 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: 
CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA 
MIL PESOS M/CTE. ($5.653.690.000) 

CONTRATISTA: SAP COLOMBIA S.A.S. 

FECHA DE SUSCRIPCIÓN: 02/12/2022 

FECHA DE INICIO: 20/12/2022 

PLAZO: 12 meses 

PERIODO EJECUCION DEL CONTRATO 
CERTIFICADO: 

De 20/12/2022 a 19/12/2023 

SUPERVISOR: 
LUZ AMANDA BETANCOURT RIVERA 
SUBDIRECTOR TÉCNICO - SUBD.

[...]

Plazo pactado Plazo Fecha desde Fecha hasta 

Inicial 12 meses 20/12/2022 19/12/2023 

Plazo total 12 meses 20/12/2022 19/12/2023 

Plazo total ejecutado 12 meses 20/12/2022 19/12/2023 

Se deja constancia que el (la) contratista ha recibido la suma de CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES 
SEISCIENTOS NOVENTA MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 5.653.690.000) por concepto de la ejecución del contrato 
220858. 

Para informe final, el supervisor deberá anexar el reporte de pagos y descuentos de contratos. 

No Documento de Pago Fecha Valor 

3000005418-2023 26/01/2023 1.696.107.000 

3000770762-2023 26/10/2023 2.261.476.000